
Consultas Realizadas 

Licitación 455342 - Adquisición de
equipamiento para el equipo de gestión del

proyecto.
Consulta 1 - Item 1: IMPRESORA MONOCROMATICA DE ALTO VOLUMEN

Consulta 2 - Item 1: APARTADO - CAPACIDAD DE CONEXION ESTANDAR

Consulta 3 - Item 1: APARTADO - DISCO DURO ESTANDAR: 250 GB o superior

Consulta 4 - Item 1: Apartado TIEMPO DE SALIDA DE LA PRIMERA COPIA: 5

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En el apartado:Bandeja de Entrada: 2 bandeja de entrada con capacidad de 550 hojas c/u o superior: CONSULTAMOS: Se
aceptara 2 bandeja de entrada para 500 hojas c/u , ya que existe infima diferencia y ademas esta capacidad de papel se
mide por la cantidad de hojas estadar de una resma de papel y posibilitara la participacion de potenciales oferentes en
igualdad de condiciones.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Las especificaciones solicitadas son mínimas y se basan en requerimientos
ajustados a la necesidad de la institución, que cuente con una alta productividad, y evitar constantes reposiciones de
papel, por ende, se buscan las mejores características disponibles en el mercado, además están validados en cuanto al
cumplimiento de marcas y modelos comercializados localmente (como LEXMARK, RICOH, CANON, SHARP, TOSHIBA), no
representando limitante alguna.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Punto:USB 3.0 x 1: Teniendo en cuenta que en la mayoria de las marcas de Multifunciones comercializada en nuestro
medio utiliza con estandar de Conexion USB 2.0 de alta velocidad ; CONSULTAMOS si aceptaran equipos si la prestacion
USB 3.0 ya que esto limita la igualdad de competencia y la participacion de potenciales oferentes.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Las especificaciones solicitadas son mínimas requeridas en la actualidad,
inclusive hay equipos con puerto de mayor velocidad y se estableció el 3.0 para dar mayor participación.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este Punto CONSULTAMOS: Se aceptara ofertar equipos con Disco Duro de 250 GB o superior pero como prestacion en
caracter de OPCIONAL y asi posibilitar la paraticipacion de poptenciales oferentes.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego. El Disco Duro es un componente establecido como mínimo requerido, contando con innumerables
marcas que cumplen sobradamente este requisito, será particionado a modo de implementarlo para almacenamiento de
archivos de uso común del usuario asignados a cada dispositivo, pudiendo ser trabajos de escaneo a Disco, Plantillas de
impresión o copiado frecuente y archivos personales, además como respaldo del Software de Control y Monitoreo
requerido.
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Consulta 4 - Item 1: Apartado TIEMPO DE SALIDA DE LA PRIMERA COPIA: 5
segundos

Consulta 5 - Item 1: APARTADO: MEMORIA: 3 GB

Consulta 6 - Item 1: APARTADO - PROCESADOR: 1,7 GHz

Consulta 7 - Item 1: APARTADO Tiempo de calentamiento desde la
energizacion: 10 segundos o menos

Consulta 8 - Item 1: APARTADO: Multicopias: 1 a 9.999

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este Punto: CONSULTAMOS si se aceptara equipo con tiempo de salida de la primera copia de 7 segundos o menos ya
que existe muy poca diferencia y posibilitara la participacion de potenciales oferentes.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. La velocidad de impresión es un factor crítico que influye en la eficiencia y
productividad de los trabajos. Para cualquier Institución, es muy importante los avances en la velocidad y las ventajas en la
calidad de los procesos de impresión que ofrecen los dispositivos de alta gama. Además, cabe destacar que existen
equipos de varias marcas en el mercado que reúnen esta configuración.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este Punto CONSULTAMOS: Si se aceptara equipos con memoria de 1,5 GB ampliable a 3GB opcionalmente.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Se solicita equipo de alto rendimiento y si el equipo soporta a 3GB se debe
llegar a esa configuración.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este punto CONSULTAMOS: Si se aceptará equipos con procesador de 1.4 GHz ya que esta capacidad se considera
sufiencie para el el rango de equipo solicitado en el PBC y no afectara la productividad optima del equipo y/o del usuario.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Se solicita equipo de alto rendimiento para lo cual el equipo ofertado debe
estar preparado en todos los aspectos técnicos a fin de brindar velocidad y eficiencia y en este punto hay distintas marcas
que reúnen e inclusive superan a lo solicitado por mencionar algunas que son RICOH, CANON Y XEROX.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este punto CONSULTAMOS: Si se aceptara equipos con tiempo de calentamiento de 25 segundos o menos desde el
encendido ya que esta prestacion no tiene incidencia en la productividad del equipo y del usuario y habilitara la
participacion de potenciales oferentes .-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Se solicitan equipos de alta velocidad y de infraestructura mejorada a fin de
evitar demoras innecesarias en lo solicitado por la gran demanda de tareas administrativas que cuenta el ente que lo
utilizará.
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Consulta 8 - Item 1: APARTADO: Multicopias: 1 a 9.999

Consulta 9 - Item 1: APARTADO : Velocidad de Escaneo Monocromatico:
Hasta 200ipm o superior

Consulta 10 - Item 1: APARTADO : Formato de Archivo: PDF (compacto,
funcion de busqueda)

Consulta 11 - Item 1: APARTADO - Rendimiento del Toner en una sola unidad:
50.000 impresiones en una sola unidad

Consulta 12 - Item 1: APARTADO - Panel: 10" o superior

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este Punto CONSULTAMOS : Si se aceptara equipos con la funcion Multicopias se 1 a 999 ya que las copias continuas
guarda directa relacion con la capacidad de la bandeja de entrada de papel que generamente soporta 500 hojas y tiene
nula incidencia en la productividad del equipo.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Las especificaciones solicitadas son mínimas y se basan en requerimientos
ajustados a la necesidad de la institución, que cuente con una alta productividad, y evitar constantes reposiciones de
papel, por ende, se buscan las mejores características disponibles en el mercado, además están validados en cuanto al
cumplimiento de marcas y modelos comercializados localmente (como LEXMARK, RICOH, CANON, SHARP, TOSHIBA), no
representando limitante alguna.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este Punto CONSULTAMOS: Se aceptara equipos con Velocidad de escaneo Monocromatico de hasta 120 ipm o superior
para posibiltar la participacion de potenciales oferentes .-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al pliego. Se solicita lo mínimo requerido ya que se requiere de un equipo de alta gama y eficiencia. Con este
requerimiento se busca agilizar los trabajos donde el tiempo es crucial y se necesitan digitalizar muchos documentos
rápidamente.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este punto - CONSULTAMOS: Si se aceptara ofertar equipos con la funcion PDF (compacto, funcion de busqueda) en
forma OPCIONAL para asi posibilitar la participacion de potenciales oferentes y en igualdad de condiciones.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Esta función es indispensable para la convocante, atendiendo que es la forma
más rápida de realizar búsquedas de palabras en documentos escaneados.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En es punto solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar toner con rendimiento para 21.000 copias en una sola
unidad pero con la unidad de imagen o Kit de Cilindro fotoconductor para 500.000 copias , tambien es consabido que
solamente una marca comercializada en nuesto pais (Canon) trae toner para 50.000 copias en una sola unidad pero con la
unidad de imagen tambien del mismo rendimiento incidiendo en forma directa en el alto costo operativo del equipo y de
significativa incidencia negativa en el ahorro de los rubros de la CONVOCANTE.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Se solicita estos rendimientos a modo de evitar constantes recargas de tóner a
modo de agilizar el flujo de copias e impresiones, considerando que los equipos serán compartidos por multiusuarios
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Consulta 12 - Item 1: APARTADO - Panel: 10" o superior
Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En este punto CONSULTAMOS: Si se acepatara equipo con Panel Tactil de 7" ya que hay minima diferencia y habilitara la
participacion de potenciales oferentes.-

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Se solicita de 10" o superior por el motivo de que contamos con distintos tipos
de usuarios que administrarán el equipo lo que les permitiría, con dicha pantalla, tener más espacio para mostrar
información de los menús, opciones y botones más grandes a fin de facilitar la operación. Además, que las interfaces
suelen ser más amplias y detalladas.
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